事 務 連 絡

令和７年１０月２９日

保護者各位

大東市長

ミマモルメサービス変更のお知らせ

平素より本市行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、突然のお知らせで大変恐縮ではございますが、本市の「安全・安心見守り事業」

として「株式会社ミマモルメ」に委託中の見守りサービスについて、内容を変更させてい

ただくことになりました。

同社による見守りサービスは、平成 29年度より「まちなかミマモルメ」としてご提供を

開始しましたが、昨今の利用動向等を鑑み、サービス内容の一部変更を令和 8 年 4 月 1 日

より実施させていただく次第です。ご利用中の保護者様、またサービスのご利用をご検討

されていた保護者様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。なお、主な変更点等は下記のとおりとなります。

記

サービス内容        変更前         変更後

サービス名    まちなかミマモルメ 登下校メールサービス

検知ポイント 学校校門＋公園等公共施設 学校校門

利用料金 ４４０円/月 （一括払い） ４４０円/月 （一括払い）

付帯サービス ※一斉メール無料サービス ※一斉メール無料サービス

※サービス内容の変更後は、全市立小学校の校門（正門、裏門等）に設置したビーコン受

信機による児童の登下校時刻の通知サービスとなりますが、ご利用料金に変更はござ

いません。

※「株式会社ミマモルメ」の「一斉メール無料サービス」は、導入されている小学校の

みとなります。

※今後の簡単なサービス移行手順等については、「株式会社ミマモルメ」よりあらためて

ご案内させていただきます。

【お問合せ先】

大東市市民生活部市民政策課

℡：０７２-８７０-４０１０

担当：藤井・池田